DICCIONARIO  
GRIEGO-ESPAÑOL

II d.C.

**Herodianus** grammaticus (Hdn.)

La Roche, J., «Παρεκβολαὶ τοῦ μεγάλου ῥήματος ἐκ τῶν Ἡρωδιανοῦ»,  
Viena 1863, pp. 3-37.

*Exc. Verb.* = *excerpta de verbis.*

La Roche 1863.pdf

at. por pag. j n° de lin.

Hdn. Exc. Verb.

TLG  
0087 050

# Jahresbericht

über das

k. k. akademische Gymnasium in Wien

für das Schuljahr 1862—63.

Inhalt: A. ΠΑΡΕΚΒΟΛΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΡΗΜΑΤΟΣ ΕΚ ΤΩΝ ΗΡΩΔΙΑΝΟΥ. E duobus codicibus  
Caes. Reg. biblioth. Vindobonensis edidit J. La Roche.  
B. Schulschrichten, mitgetheilt vom Director.

---

Wien.

Aus der Kaiserlich-Königlichen Hof- und Staatsdruckerei.

1863.

390.369 - C Per

✓ 1862/63

## ΠΑΡΕΚΒΟΛΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΡΗΜΑΤΟΣ ΕΚ ΤΩΝ ΗΡΩΔΙΑΝΟΥ.

E duobus codicibus Caes. Reg. biblioth. Vindobonensis

edidit J. La Roche.

Auctor hujus opusculi quis fuerit liquido affirmari non potest: de Herodiano ne cogites, cuius scribendi ratio ab ea qua noster usus est grammaticus tantum abhorret, ut ne in iis quidem locis, quibus Herodiani nomen adscriptum est, ipsius hominis verba servata esse crediderim. Sed quisquis is fuit, id exploratum mihi videtur, fuisse aliquem Byzantinum grammaticum-fortasse Chocroboscum, de quo etiam Cramerus cogitabat — quorum summum in eo versabatur studium, ut grammaticorum priorum temporum, praecipue Apollonii et Herodiani, libros expilarent, ex quibus tamquam perenni fonte omnem suam doctrinam hauriebant. Qua in re si certa ratione atque judicio usi essent, haud dubie de grammaticorum veterum doctrina egregie essemus edocti; sed quoniam eam primoribus tantum labris attigerunt, de palea quam converrerunt grana nobis eaque non multa eligenda reliquerunt: quod negotium quam sit molestum quamque parum fructuosum, nemo est qui non intelligat. Inter grammaticos qui „de verbo“ scripserunt, principem locum obtinet Apollonius Dyscolus, cuius ῥηματικῶν laudatur in Etym. Or. 2, 11; Bekk. An. 672; Cram. An. Ox. IV, 413, 24; liber περὶ μετοχῆς in Et. Or. 89, 8; Schol. Δ 22; Bk. An. 554; περὶ ὑποτακτικῶν in Bk. An. 512. Excipit illum Herodianus, cuius ex scriptis hue pertinent περὶ ῥημάτων (Schol. A 278; Δ 222; μον. λέξ. 44, 24; 45, 12); περὶ συζυγῶν (Bk. An. 1402; Cram. A. O. II, 138, 15); περὶ παθητικῶν (Et. Mg. 56, 27); περὶ μετοχῶν (μον. λέξ. 5, 28); περὶ τῶν εἰς μὲν (Schol. Z. 336); περὶ τοῦ δὲ μονόβιβλον (Bk. An. 1293). Praeter hos qui commemoarentur digni sunt Philoxenus, cuius ῥηματικὸν laudatur in Et. Mg. 32, 32; 62, 1; 96, 49; 678, 42 et Heraclides, quem scripsisse περὶ δυσκλίτων ῥημάτων auctor est Orio in Etym. pag. 54, 2. Quae ex Apollonio et Herodiano desumpta videntur, suo quaeque loco indicavimus.